



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 19.05.07-01PPRP.

O(a)s Secretário(a)s Municipais abaixo assinado, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 19.05.07-01PPRP, decorrente do Pregão Presencial N° 19.05.07-01PPRP, do Município de Guaraciaba do Norte -CE, em que foram registrados os preços da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EPP

CNPJ: 09.148.718/0001-02

ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, RAMPA, CEP 62.260-000, RERIUTABA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE BENI SOARES TRAJANO FILHO

CPF: 035.915.113-23

LOTE 01 - BORRACHA, CANETAS E OUTROS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA     | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|-------|-----------|-----|-------------|--------------|
| 1    | BORRACHA BICOLOR COMPOSTA POR 2 ÁREAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL NAS CORES AZUL E VERMELHO COM FORMATO RETANGULAR; ÁREA AZUL ABRASIVA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE CANETA E LÁPIS DE COR; ÁREA VERMELHA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRÁFITES DE QUALQUER INTENSIDADE. CX COM 40 UNIDADES  | CX    | MERCUR    | 89  | R\$ 25,94   | R\$ 1.789,86 |
| 2    | BORRACHA BRANCA FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA SEM ADIÇÃO DE PVC; DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRÁFITE DE QUALQUER INTENSIDADE; FORMATO: RETANGULAR; CX COM 40 UNIDADES   | CX    | MERCUR    | 72  | R\$ 29,00   | R\$ 2.088,00 |
| 3    | BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRÁFITE. COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. PCT COM 100 UNIDADES   | PCT   | MERCUR    | 79  | R\$ 15,00   | R\$ 1.185,00 |
| 4    | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR AZUL; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: AZUL; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES         | CX    | COMPACTOR | 108 | R\$ 45,00   | R\$ 4.860,00 |
| 5    | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: PRETA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES       | CX    | COMPACTOR | 97  | R\$ 45,00   | R\$ 4.365,00 |
| 6    | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR VERMELHA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: VERMELHA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES | CX    | COMPACTOR | 41  | R\$ 45,00   | R\$ 1.845,00 |
| 7    | CANETA HIDRÓCOR COLORIDA, COM PONTA POROSA, TINTA INDELEVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC. UTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR. TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE. PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. CONJUNTO COM 12 UNIDADES  | ESTJ  | COMPACTOR | 61  | R\$ 7,50    | R\$ 457,50   |
| 8    | CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMPAS E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: AMARELA FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES   | CX    | COMPACTOR | 91  | R\$ 28,00   | R\$ 2.548,00 |
| 9    | COLA BRANCA: BASE EM PVA, LÍQUIDA; LAVÁVEL, NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM REGULADOR DE APLICAÇÃO; CONTEÚDO DO TUBO 90G. CX COM 12 UNIDADES   | CX    | FORTFIX   | 155 | R\$ 26,00   | R\$ 4.030,00 |
| 10   | COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO CORES COM GLITER. IDEAL PARA COLÁGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL. POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; EMBALAGEM COM 4 CORES   | UNID. | KOALA     | 148 | R\$ 8,10    | R\$ 1.198,80 |
| 11   | COLA INCOLOR PARA ISOPOR COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA   | CX    | FORTFIX   | 86  | R\$ 44,00   | R\$ 3.016,00 |



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



|   |  |     |           |     |           |              |
|---|--|-----|-----------|-----|-----------|--------------|
|   | SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ALCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR. SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR. CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.   |     |           |     |           |              |
| 1 | COLA INSTANTÂNEA 5 GR, IDEAL PARA COLAR PORCELANA, PLÁSTICO, METAL E OUTROS  | UND | RENDCOLA  | 100 | R\$ 3,00  | R\$ 300,00   |
|   | COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA C/12   | PCT | RENDCOLA  | 112 | R\$ 20,00 | R\$ 2.240,00 |
|   | COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA C/12   | PCT | RENDCOLA  | 131 | R\$ 22,00 | R\$ 2.882,00 |
| 1 | ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 06 CORES, PONTA POROSA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXANTE, ATÓXICO, TINTA INDELEVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC. ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 05 UNIDADES.  | PCT | COMPACTOR | 380 | R\$ 8,50  | R\$ 3.230,00 |
| 1 | GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO; NÃO TÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.   | CX  | KOALA     | 590 | R\$ 3,40  | R\$ 2.006,00 |
| 1 | LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.   | CX  | NOBRE     | 470 | R\$ 5,40  | R\$ 2.538,00 |
| 1 | LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ARVORE REFLORESTADA, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE, PRETO.  | CX  | NOBRE     | 88  | R\$ 34,00 | R\$ 2.992,00 |
| 1 | MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; TEXTURA SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA; PRODUTO NÃO TÓXICO, SEM CHEIRO, PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.   | CX  | KOALA     | 600 | R\$ 3,40  | R\$ 2.720,00 |
| 2 | PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL; RECARREGÁVEL; COR: PRETA. CX COM 12 UNIDADES   | CX  | COMPACTOR | 67  | R\$ 46,00 | R\$ 2.392,00 |
| 2 | PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL; RECARREGÁVEL; COR: AZUL. CX COM 12 UNIDADES  | CX  | COMPACTOR | 78  | R\$ 46,00 | R\$ 3.588,00 |
| 2 | PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL RECARREGÁVEL; COR: VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES   | CX  | COMPACTOR | 67  | R\$ 46,00 | R\$ 3.082,00 |
| 2 | PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL; RECARREGÁVEL; COR: VERDE. CX COM 12 UNIDADES   | CX  | COMPACTOR | 87  | R\$ 38,00 | R\$ 3.306,00 |
| 2 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO. CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL, RECARREGÁVEL. COR: VERMELHO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE | UND | BIC       | 99  | R\$ 7,00  | R\$ 693,00   |
| 2 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO. CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL. RECARREGÁVEL. COR: PRETO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE.   | UND | BIC       | 38  | R\$ 7,00  | R\$ 266,00   |
| 2 | TINTA QUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; ATÓXICA; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.   | CX  | KOALA     | 540 | R\$ 3,60  | R\$ 1.944,00 |
| 2 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO. COR: AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.   | UND | RADEX     | 84  | R\$ 6,40  | R\$ 537,60   |



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



LOTE 02 - CADERNOS E OUTROS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID. | MARCA         | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|---|-------|---------------|-----|-------------|---------------|
| 1    | CADERNO 1/4 ESPIRAL, 48 FOLHAS, MILO OFF-SET 56 GM2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.  | UND   | PANAMERICA NA | 450 | R\$ 1,48    | R\$ 666,00    |
| 2    | CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX, 4X1 66FL C/10  | UND   | PANAMERICA NA | 480 | R\$ 34,00   | R\$ 16.320,00 |
| 3    | LIVRO DE ATA MILO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE   | UND   | TILIBRA       | 155 | R\$ 21,75   | R\$ 3.371,25  |
| 4    | LIVRO DE PONTO CAPA DURA 1/4, MILO COMPOSTO POR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS DE COR BRANCA; PÁGINAS NUMERADAS; CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE; FORMATO: 1/4, COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56GM2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697GM2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 118GM2 | UND   | TILIBRA       | 80  | R\$ 18,00   | R\$ 1.620,00  |
| 5    | LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 GM2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO.  | UND   | TILIBRA       | 40  | R\$ 18,00   | R\$ 720,00    |

LOTE 03 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|-------|-------|-----|-------------|--------------|
| 1    | COLHER DE PLÁSTICO COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, NÃO RECICLADO PARA SOBREMESA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES. | UND   | FC    | 80  | R\$ 7,20    | R\$ 576,00   |
| 2    | PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO  | UND   | FC    | 435 | R\$ 3,45    | R\$ 1.500,75 |
| 3    | COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML (PCT DE 100 UND.)  | PCT   | FC    | 620 | R\$ 4,15    | R\$ 2.573,00 |
| 4    | COPOS DESCARTÁVEIS 50ML (PCT DE 100UND)  | PCT   | FC    | 700 | R\$ 2,59    | R\$ 1.813,00 |

LOTE 04 - ENVELOPE E ISOPOR

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA     | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|-------|-----------|-----|-------------|--------------|
| 1    | ENVELOPE PARA CARTA; TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M²; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES                                   | PCT   | FORONI    | 73  | R\$ 45,00   | R\$ 3.285,00 |
| 2    | ENVELOPE PARA CARTA; TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 180X280 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M²; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES                                   | PCT   | FORONI    | 78  | R\$ 38,00   | R\$ 2.964,00 |
| 3    | ENVELOPE SACO NA COR BRANCA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 240X340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; COR: BRANCA; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES. | PCT   | FORONI    | 78  | R\$ 49,00   | R\$ 3.822,00 |
| 4    | ENVELOPE SACO; DIMENSÕES: 180X280 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.                                | PCT   | FORONI    | 68  | R\$ 32,00   | R\$ 2.176,00 |
| 5    | ENVELOPE SACO; DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 1000 UNIDADES.                               | PCT   | FORONI    | 86  | R\$ 34,00   | R\$ 2.952,00 |
| 6    | ENVELOPE SACO; DIMENSÕES: 260X360 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.                                | PCT   | FORONI    | 88  | R\$ 44,00   | R\$ 3.872,00 |
| 7    | EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.  | UND   | MAKE MAIS | 80  | R\$ 2,60    | R\$ 208,00   |
| 8    | EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,80M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10  | PCT   | MAKE MAIS | 146 | R\$ 35,00   | R\$ 5.110,00 |
| 9    | PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 0,50 CM DE LARGURA  | UND   | ISOPLAST  | 510 | R\$ 4,20    | R\$ 2.142,00 |
| 9    | PLACA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 0,50 CM DE LARGURA  | UND   | ISOPLAST  | 600 | R\$ 4,76    | R\$ 2.856,00 |
| 9    | PLACA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 0,50 CM DE LARGURA  | UND   | ISOPLAST  | 630 | R\$ 5,80    | R\$ 3.674,00 |

LOTE 05 - FITAS ADESIVAS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|--|-------|-------|-----|-------------|---------------|
| 1    | FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA | UND   | 3M    | 356 | R\$ 30,00   | R\$ 10.680,00 |
| 2    | FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA | UND   | 3M    | 476 | R\$ 28,00   | R\$ 13.328,00 |
| 3    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO COBERTA COM UM ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E                     | UND   | 3M    | 360 | R\$ 5,40    | R\$ 2.052,00  |



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



|   |   |     |         |     |           |              |
|---|---|-----|---------|-----|-----------|--------------|
|   | RESINA SINTÉTICA, INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 38MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO, MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.   |     |         |     |           |              |
| 4 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO, COBERTA COM UM ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO, MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. | UND | 3M      | 440 | R\$ 6,80  | R\$ 3.036,00 |
| 5 | FITA ADESIVA, SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE, ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR, DIMENSÃO: 12 MM X 30 M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.  | UND | 3M      | 506 | R\$ 2,00  | R\$ 1.012,00 |
| 6 | FITA ADESIVA, SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE, ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR, DIMENSÃO: 12 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.  | UND | 3M      | 446 | R\$ 3,00  | R\$ 1.344,00 |
| 7 | FITA PRESENTE C/ 2CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M  | UND | FIDEPLA | 406 | R\$ 5,60  | R\$ 2.273,60 |
| 8 | FITA PRESENTE C/ 5CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M  | UND | FIDEPLA | 406 | R\$ 6,50  | R\$ 2.639,00 |
| 9 | FITILHO DE SEDA VERDE/AMARELA, C/ 4CM DE LARGURA, ROLO COM 100 METROS   | UND | FIDEPLA | 406 | R\$ 5,60  | R\$ 2.273,60 |
| 1 | ETIQUETA AUTO-ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36 X 1, PARA IMPRESSORA MATRIACAL BRANCA 4000  | CX  | 3M      | 9   | R\$ 82,00 | R\$ 738,00   |

LOTE 06 - PAPEIS E OUTROS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA        | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|--|-------|--------------|-----|-------------|---------------|
| 1    | PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEUDO DA RESMA: 200 FOLHAS   | PCT   | MG           | 63  | R\$ 26,00   | R\$ 1.538,00  |
| 2    | PAPEL A4, DO TIPO 60 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEUDO DA RESMA: 200 FOLHAS   | PCT   | MG           | 136 | R\$ 28,00   | R\$ 3.780,00  |
| 3    | PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEUDO DA RESMA: 500 FOLHAS, CX COM 10 RESMAS PAPEL TAMANHO A4 - 76GR/M <sup>2</sup> - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO | CX    | CHAMEX       | 247 | R\$ 220,00  | R\$ 54.340,00 |
| 4    | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, TAMANHO APROXIMADO DE 210X300MM, PACOTE COM 400 FOLHAS.   | CAD   | SPIRAL       | 72  | R\$ 32,00   | R\$ 2.304,00  |
| 5    | PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66CM, 150GR, PACOTE COM 20 FOLHAS.   | UND   | BIGNART      | 157 | R\$ 1,00    | R\$ 157,00    |
| 6    | PAPEL CARTOLINA, TAMANHO: 50X66 CM, GRAMATURA: 150 GR, CORES VARIADA, CONTEUDO DO PACOTE: 100 FOLHAS.  | PCT   | BIGNART      | 104 | R\$ 61,00   | R\$ 6.344,00  |
| 7    | PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE, PCT 50 UN  | PCT   | CROMUS       | 57  | R\$ 50,00   | R\$ 2.850,00  |
| 8    | PAPEL COLUÇÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.  | PCT   | SISTEM       | 43  | R\$ 65,00   | R\$ 2.795,00  |
| 9    | PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA CORES VARIADAS, DIMENSÕES: DE 2,0MTRS X 0,48CM.   | FLH   | NOVA PRINT   | 635 | R\$ 0,90    | R\$ 571,50    |
| 1    | PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO   | UNID  | K & F PAPEIS | 140 | R\$ 1,10    | R\$ 154,00    |
| 1    | PAPEL LAMINADO 48CM X 66CM - COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | UNID  | CROMUS       | 200 | R\$ 1,10    | R\$ 220,00    |
| 1    | PAPEL MADEIRA 48CM X 66CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.   | PCT   | JANDAIA      | 68  | R\$ 65,00   | R\$ 4.420,00  |
| 1    | PAPEL ONDULADO IDEAL PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECCOES DE CAIXAS E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL, CORES VARIADAS; COM DIMENSÕES 50X80 CM, PACOTE COM 10 UM.  | FLH   | SPIRAL       | 38  | R\$ 3,00    | R\$ 114,00    |
| 1    | PAPEL PLÁSTICO AUTO-ADESIVO CRISTAL QUE POSSUA NO MÍNIMO 60 MICRAS COM MEDIDAS DE 45X25 CM, ROLO COM 25 M  | ROLO  | VULCAN       | 57  | R\$ 55,00   | R\$ 3.135,00  |
| 1    | PAPEL VELUDO/CAMURÇA - COM DIMENSÕES: 40CMX90CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 FOLHAS  | UNID  | ART FLOC     | 70  | R\$ 30,00   | R\$ 2.100,00  |
| 1    | FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL OFF-SET, 1 VIA SEM CARBONO, GRAMATURA 60GM <sup>2</sup> , 80 COLUNAS, COR BRANCA, LARGURA 240MM, COMPRIMENTO 280MM, 3.000 FOLHAS.  | CX    | MAXPRINT     | 5   | R\$ 185,00  | R\$ 925,00    |
| 1    | FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPÍATIVO, NÚMERO VIAS 2 VIAS, GRAMATURA 53GM <sup>2</sup> , NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 13 X 13, CAIXA COM 3000 FOLHAS   | CX    | MAXPRINT     | 7   | R\$ 245,00  | R\$ 1.715,00  |
| 1    | FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPÍATIVO, NÚMERO  | CX    | MAXPRINT     | 7   | R\$ 295,00  | R\$ 2.065,00  |



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



|  |    |        |    |           |              |
|--|----|--------|----|-----------|--------------|
| VIAS 3 VIAS, GRAMATURA 50GM2, NUMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, BERRILHA MARGINAL 13 X 13, CAIXA COM 1000 FOLHAS. | CX | HELIOS | 40 | R\$ 50,00 | R\$ 2.000,00 |
| CARBONO100FLS. A4 2000   |    |        |    |           |              |

LOTE 07 - PASTAS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA    | QTD  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|--|-------|----------|------|-------------|---------------|
| 1    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 250 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PREDEDOR INTERNO, TRILHO METÁLICO   | UNID  | FRAMA    | 510  | R\$ 5,00    | R\$ 2.550,00  |
| 2    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR  | CX    | FRAMA    | 230  | R\$ 4,40    | R\$ 1.012,00  |
| 3    | PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM VISOR, TIPO MEMORANDO; CONTENDO 50 ENVELOPES EM POLIPROPILENO, PRESOS À CAPA, CAPAZES DE ACONDICIONAR PAPEIS EM FORMATO A4.  | UNID  | YES      | 195  | R\$ 30,00   | R\$ 5.850,00  |
| 4    | PASTA COLEIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 345MM   | UNID  | POLYCARD | 3400 | R\$ 2,25    | R\$ 7.650,00  |
| 5    | PASTA COM ABA DE ELÁSTICO EM PLÁSTICO ALVEOLAR PARA OFÍCIO SIMPLES FABRICADA EM PLÁSTICO DE ESTRUTURA ALVEOLAR (POLIIONDA); COR: AMARELA; LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.  | UNID  | POLYCARD | 1250 | R\$ 3,85    | R\$ 4.812,50  |
| 6    | PASTA COM ABA E ELÁSTICO, DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS, 135 X 325 MM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.  | PCT   | POLYCARD | 140  | R\$ 41,50   | R\$ 5.810,00  |
| 7    | PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO; COR: AZUL; DIMENSÕES 245X335X17MM COM 40 MM DE ALTURA.   | UNID  | POLYCARD | 1000 | R\$ 5,20    | R\$ 5.200,00  |
| 8    | PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, DIMENSÕES C-350 X L-130 X A-240 MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS  | UNID  | ALAPLAST | 1080 | R\$ 5,70    | R\$ 6.156,00  |
| 9    | PASTA SUSPENSÃO COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA, ACOMPANHADA DE VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PLÁSTICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE PÁGINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. | CX    | FRAMA    | 172  | R\$ 25,00   | R\$ 4.300,00  |
| 10   | PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 80MM, MEDINDO 280 X 350MM X 50 MM, POR ALAVANCA, CAIXA COM 20 UNID.  | CX    | FRAMA    | 30   | R\$ 165,00  | R\$ 4.950,00  |
| 11   | PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM, MEDINDO 280 X 350MM X 80 MM, POR ALAVANCA, CAIXA COM 20 UNID.   | CX    | FRAMA    | 60   | R\$ 175,00  | R\$ 10.500,00 |

LOTE 08 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID. | MARCA     | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|---|-------|-----------|-----|-------------|--------------|
| 1    | AGENDA TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA DURA DE PAPEL PLASTIFICADO, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 100, GRAMATURA 90GM2, COMPRIMENTO 200MM, LARGURA 150MM TIPO ENCADENAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, TIPO PAPEL MICOLO, OFF-SET, COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A-Z.  | UNID  | TILBRA    | 12  | R\$ 22,50   | R\$ 270,00   |
| 2    | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; ANATÔMICO, APAGADOR CONFECIONADO COM FELTRO TRATADO; LAVÁVEL; ENCADE PARA DUAS CANETAS MARCADORAS PI QUADRO BRANCO.   | UNID  | RADEX     | 35  | R\$ 5,50    | R\$ 192,50   |
| 3    | BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO Nº7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, PCT COM 50 UNIDADES.   | PCT   | BOLI BOLI | 230 | R\$ 5,90    | R\$ 1.367,00 |
| 4    | CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES.  | UNID  | CLASSE    | 92  | R\$ 25,30   | R\$ 2.327,60 |
| 5    | CRACHÁ EM PVC 0,10, FORMATO 100X70MM, ABERTURA LATERAL LADO 70MM, ACOMPANHA PRESILHA FIXA PREDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 70 MM, ACOMPANHAR CORDÃO TIPO RABO DE RATO PRETO, LEMBRETE INTERNO COM IMPRESSÃO SILKSCREEN NA COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DE 15MM E JACARÉ PARA FIXAÇÃO DE METAL, PACOTE COM 50 UNID.   | PCT   | PLASTPARK | 50  | R\$ 1,40    | R\$ 70,00    |
| 6    | PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.   | PCT   | ELGIN     | 120 | R\$ 8,20    | R\$ 984,00   |
| 7    | PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGAVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.  | PCT   | ELGIN     | 120 | R\$ 8,20    | R\$ 984,00   |
| 8    | PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE Nº 20   | PCT   | CONDOR    | 55  | R\$ 37,00   | R\$ 2.035,00 |
| 9    | PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO Nº 10  | PCT   | CONDOR    | 55  | R\$ 30,50   | R\$ 1.677,50 |
| 10   | PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO Nº 2   | PCT   | CONDOR    | 55  | R\$ 24,00   | R\$ 1.320,00 |
| 11   | PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM, POTÊNCIA 40W, TENSÃO 220V, TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLUSTER, VACUUM FORMING EM MATERIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA. | UNID  | JOCAR     | 45  | R\$ 26,00   | R\$ 1.170,00 |
| 12   | PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO, TOMADA E FIO  | UNID  | JOCAR     | 59  | R\$ 22,20   | R\$ 1.309,80 |



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



|   |  |      |                 |      |            |              |
|---|--|------|-----------------|------|------------|--------------|
|   | PADRÃO INMETRO.  |      |                 |      |            |              |
| 1 | PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRILICO, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-OBJETOS CENTRAL.   | UNID | WALEU           | 30   | R\$ 16,30  | R\$ 489,00   |
|   | PLÁSTICO ADESIVO, RL C/25 MT   | PCT  | VULCAN          | 45   | R\$ 49,80  | R\$ 2.196,00 |
| 1 | FRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PRENDEDOR WIRE   | UNID | WALEU           | 180  | R\$ 10,00  | R\$ 1.800,00 |
| 1 | PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDS.  | CX   | WALEU           | 95   | R\$ 31,00  | R\$ 2.945,00 |
| 1 | SUORTE PARA FITA ADESIVA DE MESA COM BASE ANTIDERRAPANTE; LÂMINA DE AÇO INOX OU SIMILAR, CORPO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ACOMODAÇÃO MÍNIMA PARA FITAS ADESIVAS DE 12X50 MM.  | UNID | WALEU           | 25   | R\$ 34,50  | R\$ 862,50   |
| 1 | TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT  | PEÇA | SANTA FÉ        | 23   | R\$ 205,00 | R\$ 4.715,00 |
|   | UMIFICADOR DE DEDOS PCT COM 3 UND  | PCT  | RADEX           | 20   | R\$ 14,00  | R\$ 280,00   |
| 2 | ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO, PONTA DE AÇO NIQUELADO, COLORIDO, CONTEÚDO DA CAIXA: 50 UNIDADES.   | CX   | EASY OFFICE     | 65   | R\$ 4,20   | R\$ 273,00   |
| 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO Nº 3, TAMPA E BERÇO DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE PARA RECEBER TINTA DE RECARGA À BASE DE ÁGUA, GLICOL, CORANTES ORGÂNICOS E CONSERVANTES; COR: AZUL.  | UNID | RADEX           | 100  | R\$ 6,15   | R\$ 615,00   |
| 2 | APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR; BASE DE APONTAR ENCAIXADA; CORES VARIADAS.  | UNID | CIS             | 1134 | R\$ 2,10   | R\$ 2.381,40 |
| 2 | BÓBINA PARA FAX; FABRICADO EM PAPEL TÉRMICO; DIMENSÕES: 216 MM X 30 M; GRAMATURA: 75 G/M², VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A PARTIR DA ENTREGA.  | UNID | MAXPRINT        | 70   | R\$ 9,00   | R\$ 630,00   |
| 2 | CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 20; EMBALAGEM CX COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.   | CX   | ACC             | 336  | R\$ 2,80   | R\$ 938,00   |
| 2 | CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 30; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | CX   | ACC             | 350  | R\$ 3,40   | R\$ 1.170,00 |
| 2 | CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 40; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | CX   | ACC             | 335  | R\$ 4,00   | R\$ 1.340,00 |
| 2 | CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 60; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | CX   | ACC             | 405  | R\$ 4,40   | R\$ 1.782,00 |
| 2 | CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 80; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  | CX   | ACC             | 245  | R\$ 4,60   | R\$ 1.127,00 |
| 2 | CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO À BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; NÃO TÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA, SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE; EMBALAGEM CONTENDO PINCEL APLICADOR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18 ML; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 05 UNIDADES.   | CX   | RADEX           | 145  | R\$ 16,00  | R\$ 2.510,00 |
| 3 | ESTILETE ESTREITO; REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: ESTREITO; LARGURA DA LÂMINA: 9 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.   | UNID | MASTERPRIN<br>T | 134  | R\$ 2,00   | R\$ 268,00   |
| 3 | ESTILETE LARGO; REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: LARGO; LARGURA DA LÂMINA: 16 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.  | UNID | MASTERPRIN<br>T | 162  | R\$ 2,80   | R\$ 453,60   |
| 3 | ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X100 CAIXA COM 100 FOLHAS.  | PCT  | PIMACO          | 35   | R\$ 76,00  | R\$ 2.660,00 |
| 3 | EXTRATOR DE GRAMPOS; FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.  | UNID | ACC             | 177  | R\$ 4,10   | R\$ 725,70   |
| 3 | GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145 MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.   | UNID | EAGLE           | 87   | R\$ 82,40  | R\$ 7.168,80 |
| 3 | GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPOXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR); DIMENSÕES APROXIMADAS 279X68X280MM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM CHAPA DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M²); UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 9 OU 23. | UNID | EAGLE           | 72   | R\$ 110,00 | R\$ 7.920,00 |
| 3 | GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPOXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR); FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X35CM; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS; UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 26B.       | UNID | GENMES          | 116  | R\$ 20,00  | R\$ 2.320,00 |

Av. José Candido de Carvalho, S/N, CEP 62.365-000 - Centro, Graça - CE  
CNPJ N° 23.467.889/0001-17 - Fone : (88) 36561252

Valor total da proposta: R\$ 441.898,96 (quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos)

Graça-CE, 20 de Fevereiro de 2018

MARIA INGRID SILVA  
ORDENADORA DE DESPESA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. José Candido de Carvalho, S/N, CEP 62.365-000 - Centro, Graça - CE  
CNPJ N° 23.467.889/0001-17 - Fone : (88) 36561252



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



*[Signature]*  
WALLESON MARAGONE DO NASCIMENTO AZEVEDO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE SAÚDE

*[Signature]*  
M<sup>re</sup> AURILEIDE DE ALMEIDA AZEVEDO  
Sec. de Tr.  
MARIA AURILEIDE DE ALMEIDA AZEVEDO  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DO TRABALHO E ASST. SOCIAL

*[Signature]*  
CLÁUDIO JOSÉ DE ARAÚJO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE AGRICULTURA

*[Signature]*  
FRANCISCO MURILO ALVES  
ORDENADOR DE DESPESAS DO  
GABINETE DO PREFEITO

*[Signature]*  
THYCIANE DE PAULA BRITO  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*[Signature]*  
FRANCISCO HELTON DE ALCANTARA LOPES  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

*[Signature]*  
JOSÉ ADRIANO PAIVA DE AGUIAR  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERV. PÚBLICOS

*[Signature]*  
JOSÉ BENJAMIN DAS FLORES  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE CULTURA